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SAK XX/2024 – MOTTAKSPROSJEKTET FOR ROKADE C1 VED RIKSHOSPITALET 

 

Anbefaling:  

Programstyret tar saken vedr. mottaksprosjektet for Rokade C1 ved Rikshospitalet til 
orientering 

Saksfremstilling  
Rokade C1 er planlagt ferdigstilt innen årsskiftet 2024/2025. Det er mange mindre og større 
delprosjekter som etter hvert skal overtas av sykehuset. Det største delprosjektet med etablering av 
kardiologisk sengepost og hjerteovervåkning til E3/E4, skal ferdigstilles i løpet av få måneder.  
Det foretas først en overdragelse fra entreprenør til HSØ PO før det gjennomføres et eierskifte fra 
HSØ PO til OUS.  
 
Det er nå etablert et eget mottaksprosjekt for Rokade C1. Her skal det tydeliggjøres hva som skal 
gjennomføres, og hvem som har ansvar for hva. Det er ikke mottaksprosjektet som skal gjennomføre 
alt arbeidet, men det skal påse at arbeidet blir gjort slik at sykehuset er forberedt til å ta arealene i 
bruk. Overføringen av ferdigstilt bygg til OUS kan forenkles betydelig ved mindre prosjekter, og det 
avtales i så fall i hvert enkelt tilfelle.  
Det skal etableres nye prosedyrer tilpasset nye bygg, ansatte skal læres opp i nytt utstyr og nye 
lokaler, og selve flyttingen skal planlegges. Klinikkene får en stor del av oppgaven med å gjennomføre 
dette arbeidet. OUS har ansvar for å gjennomføre den siste kontroll av arealer, utstyr og systemer -  
som en fullskalatest – før klinisk ibruktakelse. 
 
 Det er i samarbeid med OSS og TIK utarbeidet en struktur for hvordan dette arbeidet skal 
gjennomføres der det er satt inn ansvarlige for de enkelte funksjonene. Styrende dokumenter som 
sluttfaseplan og eierskiftedokument utarbeides av HSØ PO og OUS i fellesskap. 
Oppgavebeskrivelsene for de enkelte funksjonene er fortsatt under revidering for å få på plass klare 
ansvarsforhold.   
 
Mottaksprosjektet ledes av ibruktakelseskoordinator, og vedkommende rapporterer til programleder 
for Nye Rikshospitalet. 
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